АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2022    с. Калаис № 73

О назначении публичных слушаний по проекту «Об утверждении Правил

благоустройства территории Калаисского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области»

В соответствии со статьей 5.1. Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Калаисского  сельсовета, Положением о

порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности на территории Калаисского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области, утвержденным решением

Калаисского сельского Совета народных депутатов от 24.05.2021 №188 (с

изменениями), администрация сельсовета постановляет:

1. Провести публичные слушания по теме «Обсуждение проекта «Об

утверждении Правил благоустройства территории Калаисского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области»  по адресу: Тамбовская

область, Кирсановский район, с.Калаис, ул. Колхозная, 21 в течение

тридцати дней со дня опубликования оповещения об их проведении до дня

опубликования заключения об их результатах.

2. Создать комиссию по подготовке проекта Правил благоустройства и

содержания территории Калаисского сельсовета в следующем составе:

Кузнецова Ольга Михайловна - председатель комиссии,

глава Калаисского сельсовета;

Хмырова Ольга Александровна  –заместитель председателя комиссии,

заместитель главы администрации

сельсовета;
Кудинова Светлана Викторовна – секретарь комиссии,

специалист администрации

сельсовета;
Члены комиссии:

Титов Юрий Николаевич – депутат Калаисского  сельского

Совета народных депутатов

(по согласованию)
Овчинникова Валентина Владимировна – депутат Калаисского сельского

Совета народных депутатов

(по согласованию)

3. Комиссии по подготовке проекта правил благоустройства и

содержания территории Калаисского сельсовета обеспечить:
2.1. организацию и проведение публичных слушаний;

2.2. соблюдение требований законодательства, правовых актов

муниципального образования по организации и проведению публичных

слушаний;

2.3.информирование граждан о дате, времени и месте проведения

публичных слушаний;

2.4. размещение документации (экспозиция) по теме публичных

слушаний для предварительного ознакомления по адресу: с.Калаис,

ул.Колхозная,21;

2.5. своевременную подготовку и опубликование заключения о

результатах публичных слушаний в печатном средстве массовой

информации  Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления»;

2.6. размещение постановления и сообщения о проведении публичных

слушаний в печатном средстве массовой информации Калаисского

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и на странице Калаисского

сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района в сети

Интернет.

3. Заинтересованные лица вправе представить свои предложения и

замечания по теме публичных слушаний в администрацию сельсовета по

адресу: с.Калаис, ул.Колхозная,21.

4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных

слушаний, возложить на администрацию сельсовета.

5. Опубликовать настоящее постановление и сообщение о проведении

публичных слушаний в печатном средстве массовой информации

Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                       О.М. Кузнецова